
ESTADO DA BAHIA
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - VC - UESB/RTR/PROAD/GAD/COPEL-VC

Memorando nº [Insira Aqui  o Número do Memorando]/2018 - UESB/RTR/PROAD/GAD/COPEL-VC

 

Em 11 de setembro de 2018

 

 À Procuradoria Jurídica - PROJUR

 Drª. Maria Creuza Viana

 

     

Assunto: Assinatura de Contrato do Pregão Eletrônico 025/2018

 

Solicitamos de V.S.a confecção de contrato referente ao processo licitatório – Pregão
Eletrônico 027/2018, em favor de Natal Construções e Comercio Ltda EPP vencedora do
certame, cujo valor do contrato é de R$ 109.528,68 (Cento e nove mil quinhentos e vinte e oito
reais e sessenta e oito centavos):

 

 

DADOS DA EMPRESA: DADOS DO RESPONSÁVEL:

 

Razão Social: Natal Construções e Comercio
LTDA

Nome Fantasia: Natal Construções

CNPJ: 05.151.305/0001-18

End.: Av. Farroupilha, n° 1000, Bairro
Patagônia

Cidade: Vitória da Conquista – BA

Tel.: (77) 3423-5565

Valor do contrato: R$ 109.528,68 (Cento e
nove mil quinhentos e vinte e oito reais e
sessenta e oito centavos)

Prazo de vigência: 12 (doze) meses.

Unidade Responsável pela fiscalização do
contrato: Comissão para Fiscalização e
Acompanhamento de Contratos e
Prefeitura de Campus de Itapetinga

 

Nome: Nat Alencar Oliveira

CPF: 444.797.275-15

Identidade: 03.168.623-04 SSP/BA

End.: Av. Farroupilha, n° 1000, Bairro
Patagônia

Cidade: Vitória da Conquista – BA

Tel.: (77) 3423-5565

E-mail: natalvca@gmail.com

 

 

 

      Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ana Rita Gonçalves de Oliveira, Técnico
Universitário, em 11/09/2018, às 14:26, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 13º, Incisos I e II, do Decreto nº 15.805, de 30 de dezembro de
2014.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?

Memorando UESB/RTR/PROAD/GAD/COPEL-VC 1796508         SEI 072.8546.2018.0001997-81 / pg. 1

http://www.legislabahia.ba.gov.br
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 1796508 e o código CRC 9F24D1C8.

Referência: Processo nº 072.8546.2018.0001997-81 SEI nº 1796508

Memorando UESB/RTR/PROAD/GAD/COPEL-VC 1796508         SEI 072.8546.2018.0001997-81 / pg. 2



Contrato Assinado pelo reitor (1872864)         SEI 072.8546.2018.0001997-81 / pg. 3



Contrato Assinado pelo reitor (1872864)         SEI 072.8546.2018.0001997-81 / pg. 4



Contrato Assinado pelo reitor (1872864)         SEI 072.8546.2018.0001997-81 / pg. 5



Contrato Assinado pelo reitor (1872864)         SEI 072.8546.2018.0001997-81 / pg. 6



Contrato Assinado pelo reitor (1872864)         SEI 072.8546.2018.0001997-81 / pg. 7



Contrato Assinado pelo reitor (1872864)         SEI 072.8546.2018.0001997-81 / pg. 8



Contrato Assinado pelo reitor (1872864)         SEI 072.8546.2018.0001997-81 / pg. 9



Contrato Assinado pelo reitor (1872864)         SEI 072.8546.2018.0001997-81 / pg. 10



Contrato Assinado pelo reitor (1872864)         SEI 072.8546.2018.0001997-81 / pg. 11



Contrato Assinado pelo reitor (1872864)         SEI 072.8546.2018.0001997-81 / pg. 12



Contrato Assinado pelo reitor (1872864)         SEI 072.8546.2018.0001997-81 / pg. 13



Contrato Assinado pelo reitor (1872864)         SEI 072.8546.2018.0001997-81 / pg. 14



Contrato Assinado pelo reitor (1872864)         SEI 072.8546.2018.0001997-81 / pg. 15



Contrato Assinado pelo reitor (1872864)         SEI 072.8546.2018.0001997-81 / pg. 16



Contrato Assinado pelo reitor (1872864)         SEI 072.8546.2018.0001997-81 / pg. 17



Contrato Assinado pelo reitor (1872864)         SEI 072.8546.2018.0001997-81 / pg. 18



Contrato Assinado pelo reitor (1872864)         SEI 072.8546.2018.0001997-81 / pg. 19



Contrato Assinado pelo reitor (1872864)         SEI 072.8546.2018.0001997-81 / pg. 20



Contrato Assinado pelo reitor (1872864)         SEI 072.8546.2018.0001997-81 / pg. 21



Contrato Assinado pelo reitor (1872864)         SEI 072.8546.2018.0001997-81 / pg. 22



Contrato Assinado pelo reitor (1872864)         SEI 072.8546.2018.0001997-81 / pg. 23



Contrato Assinado pelo reitor (1872864)         SEI 072.8546.2018.0001997-81 / pg. 24



Contrato Assinado pelo reitor (1872864)         SEI 072.8546.2018.0001997-81 / pg. 25



Contrato Assinado pelo reitor (1872864)         SEI 072.8546.2018.0001997-81 / pg. 26



Publicação em Diário Oficial  (1873032)         SEI 072.8546.2018.0001997-81 / pg. 27



ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO /  SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS LOGÍSTICOS
SISTEMA INTEGRADO DE MATERIAL, PATRIMÔNIO E SERVIÇOS - SIMPAS / VERSÃO - 31.21.2+hf3

PÁGINA: 1MÓDULO: COMPRAS
EMISSÃO: 22/11/2018SEC - UNIVERSIDADE DO SUDOESTE DA BAHIA  - CAMPUS DE ITAPETINGA

Relatório de LID

Unidade FIPLAN: 11302.0003Unidade Simpas: 11.302 - UNIVERSIDADE DO SUDOESTE DA BAHIA  - CAMPUS DE
ITAPETINGA

Exercício: 2018Número da LID: 11302.0003.18.0000061-0Número da RM/RS: 11.09711/2017

Situação: Licitação Homologada Data da Situação: 21/11/2018Forma de Contratação: Pregão Eletrônico

Número:  11.620PE025/2018

Materiais de Construção e FerramentasObjeto:

Valor LIDValor SRDExercício Dotação Orçamentária

810,912018 11302.0003.12.122.502.2000.9900.33903000.0114000000.1 861,06

Fornecedor: 05.151.305/0001-18 -  NATAL CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA EPP

Número do Lote:  1
%

RetenItem Descrição UM Valor
0,0051.10.00.00050005-4 Un 70,66ALICATE, decapador de fios e cabos, uso profissional, corte multifuncao
0,0051.10.00.00114069-8 Un 94,14ALICATE, tipo bomba de agua, em aco cromo vanadio, regulavel em 07

posicoes, 10 polegadas.
0,0051.10.00.00154285-0 Un    94,80ALICATE, universal, de 8 polegadas, em aco, cabo com isolacao para 1000

volts.
0,0051.20.00.00003308-1 Un 29,75CHAVE, de fenda, ponta philips, 1/4 x 6 polegadas, haste em aco carbono

temperado
0,0051.20.00.00003324-3 Un    22,50CHAVE, de boca/fixa, 10 x 11 mm, em aco carbono forjado e temperado
0,0051.20.00.00003325-1 Un    32,00CHAVE, de boca/fixa, 12 x 13 mm, em aco carbono forjado e temperado
0,0051.20.00.00003326-0 Un    31,30CHAVE, de boca/fixa, 14 x 15 mm, em aco carbono forjado e temperado
0,0051.20.00.00003327-8 Un    38,25CHAVE, de boca/fixa, 16 x 17 mm, em aco carbono forjado e temperado
0,0051.20.00.00005005-9 Un    21,20CHAVE, teste, tipo fenda 1/8 x 3 polegadas, em aco carbono temperado
0,0051.20.00.00005019-9 Un 20,30CHAVE, de fenda, 1/8 x 6 polegadas, haste em aco carbono temperado
0,0051.20.00.00042415-3 Un 41,76PASSA, fio, guia, em plastico com extremidades em metal, para conduzir

condutores eletricos, com 20 m
0,0051.20.00.00049669-3 Un 30,00CHAVE, de fenda, 3/16 x 6 polegadas
0,0051.20.00.00063104-3 Un 34,50CHAVE, de fenda, 1/4 x 6 polegadas, haste em aco carbono temperado
0,0051.20.00.00063229-5 Un 30,00CHAVE, de fenda, ponta philips 1/8 x 6 polegadas, haste em aco carbono

temperado
0,0053.40.00.00105469-4 Un 78,75ABRACADEIRA, em aco galvanizado, tipo D 2, 2 polegadas, cunha de aco.
0,0053.40.00.00107406-7 Un 87,50ABRACADEIRA, em aco galvanizado, tipo D, 1 1/4 polegada, cunha de aco.
0,0053.40.00.00127891-6 Un 25,00ABRACADEIRA, em aco galvanizado, tipo D, 3/4 polegada, cunha de aco.
0,0053.40.00.00132848-4 Un 28,50ABRACADEIRA, em aco galvanizado, tipo D, 1 polegada, cunha de aco.

Total a Contratar do Fornecedor:  810,91

Relatório de LID (2987729)         SEI 072.8546.2018.0001997-81 / pg. 28



ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO /  SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS LOGÍSTICOS
SISTEMA INTEGRADO DE MATERIAL, PATRIMÔNIO E SERVIÇOS - SIMPAS / VERSÃO - 31.21.2+hf3

PÁGINA: 2MÓDULO: COMPRAS
EMISSÃO: 22/11/2018SEC - UNIVERSIDADE DO SUDOESTE DA BAHIA  - CAMPUS DE ITAPETINGA

Relatório de LID

Unidade FIPLAN: 11302.0003Unidade Simpas: 11.302 - UNIVERSIDADE DO SUDOESTE DA BAHIA  - CAMPUS DE
ITAPETINGA

810,91861,06Valor Total:

 

Relatório de LID (2987729)         SEI 072.8546.2018.0001997-81 / pg. 29



ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO /  SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS LOGÍSTICOS
SISTEMA INTEGRADO DE MATERIAL, PATRIMÔNIO E SERVIÇOS - SIMPAS / VERSÃO - 31.21.2+hf3

PÁGINA: 1MÓDULO: COMPRAS
EMISSÃO: 22/11/2018SEC - UNIVERSIDADE DO SUDOESTE DA BAHIA  - CAMPUS DE ITAPETINGA

Relatório de LID

Unidade FIPLAN: 11302.0003Unidade Simpas: 11.302 - UNIVERSIDADE DO SUDOESTE DA BAHIA  - CAMPUS DE
ITAPETINGA

Exercício: 2018Número da LID: 11302.0003.18.0000062-9Número da RM/RS: 11.09713/2017

Situação: Licitação Homologada Data da Situação: 21/11/2018Forma de Contratação: Pregão Eletrônico

Número:  11.620PE025/2018

Materiais e Equipamentos Elétricos, Eletrônicos e de Fibra ÓticaObjeto:

Valor LIDValor SRDExercício Dotação Orçamentária

108.712,772018 11302.0003.12.122.502.2000.9900.33903000.0114000000.1 113.543,50

Fornecedor: 05.151.305/0001-18 -  NATAL CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA EPP

Número do Lote:  1
%

RetenItem Descrição UM Valor
0,0059.20.00.00022498-7 Un 367,50HASTE, terra, em cobre eletrolitico, comprimento 2,40 m x 5/8 ", sem

conectores de fixacao de fio.
0,0059.20.00.00071136-5 Un 42,00FUSIVEL, de vidro, pequeno, para filtro de linha e estabilizador, 4 Amperes, 110

volts
0,0059.20.00.00123594-0 Un 16,80FUSIVEL, de vidro, pequeno (5,0x20mm), acao rapida, para filtro de linha, 3

amperes, 220 volts.
0,0059.20.00.00131897-7 Un 37,50FUSIVEL, de vidro, pequeno (5,0 x 20mm), acao rapida, para filtro de linha, 15

amperes, 220 volts.
0,0059.20.00.00131898-5 Un 42,00FUSIVEL, de vidro, pequeno (5,0 x 20mm), acao rapida, para filtro de linha, 20

amperes, 220 volts.
0,0059.25.00.00114547-9 Un    72,30DISJUNTOR, eletrico, unipolar, Baixa tensao, 30 A, para quadro Siemes
0,0059.25.00.00114548-7 Un    72,50DISJUNTOR, eletrico, unipolar, Baixa tensao, 40 A, para quadro Siemes
0,0059.25.00.00123088-3 Un    70,00DISJUNTOR, eletrico, unipolar, Baixa tensao, 25 A, para quadro Siemes
0,0059.25.00.00128278-6 Un    620,00DISJUNTOR, eletrico, tripolar, Baixa tensao, 60 A, 220V, padrao NEMA
0,0059.25.00.00131203-0 Un    896,50DISJUNTOR, eletrico, tripolar, Baixa tensao, 80 A, 220 v, frequencia 50/60 Hz,

curva C, padrao DIN.

0,0059.25.00.00134960-0 Un    653,30DISJUNTOR, eletrico, tripolar, Baixa tensao, 63 A, para quadro Siemens
Produto devera exibir o Selo de Conformidade do Inmetro, nome, marca ou
logotipo do fabricante, a tensao, a faixa de regulagem e o numero da norma.

0,0059.25.00.00158198-8 Un    253,60DISJUNTOR, eletrico, tripolar, Baixa tensao, 32 A, 220V/380V, frequencia 50/60
Hz

0,0059.30.00.00141566-2 Un    200,00INTERRUPTOR, eletrico, de embutir, 02 (duas) teclas simples, cor branco,
fosforescente, com espelho, com tomada 10 amperes, 250 volts

0,0059.30.00.00142565-0 Un    105,75INTERRUPTOR, eletrico, de embutir, uma tecla para instalacao simples, na cor
branco,10 A

0,0059.30.00.00142566-8 Un    183,00INTERRUPTOR, eletrico, de embutir, duas teclas para instalacao simples, na

Relatório de LID (2987777)         SEI 072.8546.2018.0001997-81 / pg. 30



ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO /  SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS LOGÍSTICOS
SISTEMA INTEGRADO DE MATERIAL, PATRIMÔNIO E SERVIÇOS - SIMPAS / VERSÃO - 31.21.2+hf3

PÁGINA: 2MÓDULO: COMPRAS
EMISSÃO: 22/11/2018SEC - UNIVERSIDADE DO SUDOESTE DA BAHIA  - CAMPUS DE ITAPETINGA

Relatório de LID

Unidade FIPLAN: 11302.0003Unidade Simpas: 11.302 - UNIVERSIDADE DO SUDOESTE DA BAHIA  - CAMPUS DE
ITAPETINGA

cor branco, 10 A
0,0059.30.00.00142569-2 Un 174,75INTERRUPTOR, eletrico, de sobrepor, duas tecla, para instalacao simples, na

cor branco, 10 A
0,0059.30.00.00157571-6 Un    162,50INTERRUPTOR, eletrico, de sobrepor, tres teclas para instalacao simples, na

cor branco, 10 A, tensao maxima permitida 250V.
0,0059.30.00.00157579-1 Un    243,50INTERRUPTOR, eletrico, de embutir, tres teclas para instalacao simples, com

espelho, na cor padrao da unidade, 10 A, tensao maxima permitida 250V.
0,0059.35.00.00024382-5 Un    175,00TOMADA, femea, para telefone, padrao Telebras, de sobrepor, conjugada,

sistema x, com caixa.
0,0059.35.00.00115189-4 Un    98,40TOMADA, eletrica, femea, de sobrepor, sistema X, tripolar (3P), corrente eletrica

20 A, universal.
0,0059.35.00.00116601-8 Un    90,00TOMADA, eletrica, femea, fixa, de embutir, bipolar, 2P+T, 10 A, encaixe

rebaixado.
0,0059.35.00.00116615-8 Un    67,60PLUGUE, eletrico, macho, bipolar, 2P + T, 20 A, para conectar em tomadas com

encaixe rebaixado.
0,0059.35.00.00116616-6 Un    69,80PLUGUE, eletrico, macho, bipolar, 2P, 20 A, para conectar em tomadas com

encaixe rebaixado.
0,0059.35.00.00116617-4 Un    69,20PLUGUE, eletrico, macho, bipolar, 2P + T, 10 A, para conectar em tomadas com

encaixe rebaixado.
0,0059.35.00.00116618-2 Un    56,60PLUGUE, eletrico, macho, bipolar, 2P, 10 A, para conectar em tomadas com

encaixe rebaixado.
0,0059.35.00.00117532-7 Un    158,80TOMADA, femea, para telefone, com adaptador de plug americano, com

espelho e parafusos, conexao tipo RJ-11
0,0059.35.00.00117534-3 Un 57,00TOMADA, femea, para telefone, de embutir, com espelho e parafusos, padrao

telebras
0,0059.35.00.00118144-0 Un    73,00ADAPTADOR, eletrico, macho/femea, lado plugue(macho) no padrao antigo

com pinos redondos
0,0059.35.00.00118213-7 Un    18,80ADAPTADOR, eletrico, macho/femea, lado plugue(macho) no padrao antigo(2P

+ T) sendo 1 pino redondo e 2 chatos.
0,0059.35.00.00120384-3 Un 119,00ADAPTADOR, eletrico, macho/femea, lado plugue (macho) no padrao novo (2P

+ T), corrente 20A, para tensao entre 100 e 250 VCA
0,0059.35.00.00157613-5 Un    18,65ADAPTADOR, eletrico, macho/femea, lado plugue(macho) no padrao antigo (2P

+ T) redondos, lado tomada(femea) no padrao novo (2P + T) pinos chatos,
corrente 20 A,

0,0059.40.00.00122680-0 Un 240,00BLOCO, de engate rapido M10, sem suporte, utilizado para integrar os cabos
externos com cabos internos em telefonia.

0,0059.40.00.00132910-3 Un 146,70BLOCO, de engate rapido M10, com suporte, com 10 pares, utilizado para
integrar os cabos externos com cabos internos em telefonia.

0,0059.45.00.00114556-8 Un    218,40RELE, fotoeletrico, 1.000W, 220 volts, 60 Hz, fabricado em termoplastico
0,0059.45.00.00157893-6 Un    200,00BASE, para suporte do rele foto celula, em PVC, corrente de 220 volts,

1000watts.
0,0059.70.00.00157817-0 Un    20,40FITA, solante, para eletricidade, largura 19mm x comprimento 10m,
0,0059.70.00.00157820-0 Rl    205,80FITA, isolante, plastica, alta fusao, anti-chama, cor preta, alta aderencia
0,0059.75.00.00050347-9 Un    38,60CURVA, para eletroduto, em PVC, de 3/4'', roqueavel, na cor preta.
0,0059.75.00.00055884-2 Un    30,60CURVA, para eletroduto, em PVC, 1", rosqueavel, na cor preta, com certificacao

do INMETRO.
0,0059.75.00.00059209-9 Un    29,00LUVA, para eletroduto, em PVC rigido, 1 polegada, rosqueavel, na cor preta.
0,0059.75.00.00061073-9 Un 112,50LUVA, para eletroduto, em PVC, 2 polegadas, rosqueavel, na cor preta.
0,0059.75.00.00063962-1 Un 96,40CURVA, para eletroduto, em PVC, 2 polegadas, 90 graus, rosqueavel, na cor

preta.
0,0059.75.00.00090600-0 Un 106,30ELETRODUTO, em PVC, rosqueavel, de 1 1/4 polegadas, na cor preta, vara

com 3 metros

Relatório de LID (2987777)         SEI 072.8546.2018.0001997-81 / pg. 31



ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO /  SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS LOGÍSTICOS
SISTEMA INTEGRADO DE MATERIAL, PATRIMÔNIO E SERVIÇOS - SIMPAS / VERSÃO - 31.21.2+hf3

PÁGINA: 3MÓDULO: COMPRAS
EMISSÃO: 22/11/2018SEC - UNIVERSIDADE DO SUDOESTE DA BAHIA  - CAMPUS DE ITAPETINGA

Relatório de LID

Unidade FIPLAN: 11302.0003Unidade Simpas: 11.302 - UNIVERSIDADE DO SUDOESTE DA BAHIA  - CAMPUS DE
ITAPETINGA

0,0059.75.00.00106803-2 M  22,50CONDUITE, corrugado, flexivel, em polietileno, 3/4", cor amarelo, para
instalacao externa ou embutida

0,0059.75.00.00108564-6 Un 15,60CAIXA, de embutir, padrao 4 x 4 polegadas, em PVC
0,0059.75.00.00114529-0 Un 19,35CAIXA, de passagem, tipo E, de embutir, 4 x 2 polegadas, fabricado em PVC,

retangular
0,0059.75.00.00114552-5 Un    50,00PLACA, para caixa de passagem, cega, dimensoes 4 x 2 polegadas, em PVC,

na cor padrao da unidade,
0,0059.75.00.00130827-0 Un 46,75LUVA, para eletroduto, em PVC rigido, de 1 1/4", anti-chama, rosquavel, na cor

preta,
0,0059.75.00.00135851-0 Un    40,00TAMPA, cega, em PVC, para caixa de passagem(tipo condulete, dimensoes 4 x

2 polegadas
0,0059.75.00.00139352-9 Un 262,50BRACADEIRA, ajustavel para poste, tipo BAP-4, composta de cinta de aco

ajustavel, parafuso ajustador, porca e arruela, em aco galvanizado, dimensao
1000 mm.

0,0059.75.00.00141787-8 Un 18,75LUVA, para eletroduto, em PVC rigido, de 3/4 polegadas, anti-chama,
rosquavel, na cor preta, certificacao INMETRO

0,0059.75.00.00142136-0 Un 84,50PLACA, para caixa de passagem, com 06 Postos, dimensoes 4 x 4 polegadas,
em PVC, na cor padrao da unidade, com furacao para parafusos

0,0059.75.00.00157785-9 Un    87,20ELETRODUTO, rigido, em PVC, rosqueavel, diamentro nominal de 1 polegada
0,0059.95.00.00124610-0 Un 54,00MARCADOR, de cabo, em PVC, 4 mm, numero 3, na cor laranja
0,0061.45.00.00117609-9 M  28,00CABO, telefonico, de uso interno, familia CCI de 02 pares
0,0061.45.00.00124491-4 M  1.554,00CABO, eletrico, flexivel, secao nominal 3 x 2,5mm², PP (dupla isolacao), cor

preta
0,0061.45.00.00124891-0 Un 192,50CABO, telefonico, em espiral, tamanho 2 metros, com conectores RJ 9, para

telefone digital.
0,0061.45.00.00129698-1 M  1.312,00CABO, eletrico, flexivel, secao nominal 6mm², cor preta
0,0061.45.00.00129699-0 Un 51,75CABO, elefonico, de uso interno, familia FI de 1 par, com 2 metros de

comprimento
0,0061.45.00.00129838-0 Un 61,20CABO, telefonico, de extensao, espiralado, comprimento 1,5m, com conectores

de encaixe tipo RJ11
0,0061.45.00.00130845-9 M     1.334,00CABO, eletrico, flexivel, secao nominal 25 mm², cor preta
0,0061.45.00.00130871-8 M  1.360,00CABO, eletrico, flexivel, secao nominal 4mm², cor verde
0,0061.45.00.00130873-4 M  1.800,00CABO, eletrico, flexivel, secao nominal 6mm², cor verde
0,0061.45.00.00130951-0 M  2.466,00CABO, eletrico, flexivel, secao nominal 10 mm², na cor vermelha
0,0061.45.00.00132082-3 M  270,00CABO, eletrico, flexivel, secao nominal 2,5mm², cor verde
0,0061.45.00.00132239-7 M  1.130,00CABO, eletrico, flexivel, secao nominal 4mm², cor azul
0,0061.45.00.00132571-0 M  1.130,00CABO, eletrico, flexivel, secao nominal, 4mm², cor preto
0,0061.45.00.00133525-1 M     3.320,00CABO, eletrico, flexivel, secao nominal 10mm², cor azul
0,0061.45.00.00133527-8 M     1.096,00CABO, eletrico, flexivel, secao nominal 16mm², cor azul
0,0061.45.00.00133528-6 M     1.072,00CABO, eletrico, flexivel, secao nominal 16mm², cor verde
0,0061.45.00.00136296-8 M     1.508,00CABO, eletrico, flexivel, secao nominal 25mm², cor verde
0,0061.45.00.00141816-5 M     168,00CABO, telefonico, de uso externo, 02 pares
0,0061.45.00.00141819-0 M     71,20CABO, telefonico, liso, chato 04 vias
0,0061.45.00.00143078-5 M     275,00CABO, eletrico, flexivel, secao nominal 1,5 mm², na cor verde
0,0061.45.00.00146090-0 M     1.923,00CABO, eletrico, flexivel, secao nominal, 16mm², cor preta
0,0061.45.00.00146101-0 M     540,00CABO, eletrico, flexivel, secao nominal 2,5 mm², cor azul
0,0061.45.00.00148619-5 M     1.248,00CABO, eletrico, flexivel, secao nominal 10mm², cor verde, classe de isolacao

0,6/1 KV
0,0061.45.00.00150265-4 M     2.120,00CABO, eletrico, flexivel, secao nominal 35 mm², cor preta
0,0061.45.00.00153817-9 M     1.587,00CABO, eletrico, flexivel, secao nominal, 16mm², cor preta.
0,0061.45.00.00153878-0 M  356,00CABO, eletrico, flexivel, secao nominal 10mm², cor preta.
0,0061.45.00.00153881-0 M  132,00CABO, eletrico, flexivel, secao nominal 4mm², cor verde.

Relatório de LID (2987777)         SEI 072.8546.2018.0001997-81 / pg. 32



ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO /  SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS LOGÍSTICOS
SISTEMA INTEGRADO DE MATERIAL, PATRIMÔNIO E SERVIÇOS - SIMPAS / VERSÃO - 31.21.2+hf3

PÁGINA: 4MÓDULO: COMPRAS
EMISSÃO: 22/11/2018SEC - UNIVERSIDADE DO SUDOESTE DA BAHIA  - CAMPUS DE ITAPETINGA

Relatório de LID

Unidade FIPLAN: 11302.0003Unidade Simpas: 11.302 - UNIVERSIDADE DO SUDOESTE DA BAHIA  - CAMPUS DE
ITAPETINGA

0,0061.45.00.00153917-5 M     135,00CABO, telefonico, de uso externo, 02 pares, constituido por condutores de cobre
estanhado, isolados em PVC

0,0061.45.00.00153972-8 M     12.100,00CABO, telefonico CI, 50 x 50 pares, conforme registro na ANATEL
0,0061.45.00.00153973-6 M  28.000,00CABO, CTP, 50 x 100 pares, conforme registro na ANATEL
0,0061.45.00.00157577-5 Un    82,50CABO, telefonico, em espiral, tamanho padrao 1,5 m
0,0061.45.00.00157924-0 M     13.500,00CABO, eletrico, flexivel, secao nominal 70mm², cor preta.
0,0061.45.00.00157929-0 M     140,00CABO, elefonico, de uso interno, 04 pares, constituido por condutores de cobre

estanhado, isolados em PVC,
0,0061.45.00.00158016-7 Un    154,02BLOCO, telefonico, M10B de dez pares, com suporte para cinco blocos

0,0061.45.00.00158190-2 M     43,20CABO, telefonico, liso, tamanho 2 metros, com conectores RJ9, para telefone
digital

0,0062.40.00.00142616-8 Un    3.288,00LAMPADA, fluorescente compacta integrada, potencia de 45W, tensao de 220V
0,0062.40.00.00147561-4 Un    1.052,40LAMPADA, fluorescente compacta integrada, 20 watts, 220 volts, E27
0,0062.40.00.00147565-7 Un    1.354,80LAMPADA, fluorescente compacta integrada, potencia de 25 watts, tensao de

220 volts, E27
0,0062.40.00.00147570-3 Un    4.020,00LAMPADA, vapor de sodio, 150 watts, E40
0,0062.40.00.00149853-3 Un 2.124,00LAMPADA, 18/ watts, 220 volts, MINI, dimensoes: comprimento maximo

1180mm
0,0062.40.00.00150620-0 Un 864,00LAMPADA, fluorescente compacta integrada, 15 watts, 220 volts, espiral
0,0062.40.00.00155000-4 Un    920,40LAMPADA, fluorescente tubular, potencia de 16W, fluxo luminoso mínimo de

1.070 lm
0,0062.40.00.00155001-2 Un    813,60LAMPADA, fluorescente tubular, potencia de 32W, fluxo luminoso mínimo de

2.200lm
0,0062.40.00.00155008-0 Un    4.020,00LAMPADA, vapor de sodio, 400 watts, fluxo luminoso minimo de 56.700 lm
0,0062.50.00.00114583-5 Un    564,00BOCAL, para lampada, base E-40, em porcelana, sem rabicho.

Total a Contratar do Fornecedor:  108.712,77

108.712,77113.543,50Valor Total:

 

Relatório de LID (2987777)         SEI 072.8546.2018.0001997-81 / pg. 33



Publicação em Diário Oficial  (5184649)         SEI 072.8546.2018.0001997-81 / pg. 34



Publicação em Diário Oficial  (5184649)         SEI 072.8546.2018.0001997-81 / pg. 35



Termo Aditivo 01 ao Contrato nº 032/2018 - Natal Construções (5210502)         SEI 072.8546.2018.0001997-81 / pg. 36



Termo Aditivo 01 ao Contrato nº 032/2018 - Natal Construções (5210502)         SEI 072.8546.2018.0001997-81 / pg. 37



Termo Aditivo 01 ao Contrato nº 032/2018 - Natal Construções (5210502)         SEI 072.8546.2018.0001997-81 / pg. 38



Termo Aditivo 01 ao Contrato nº 032/2018 - Natal Construções (5210502)         SEI 072.8546.2018.0001997-81 / pg. 39



Termo Aditivo 01 ao Contrato nº 032/2018 - Natal Construções (5210502)         SEI 072.8546.2018.0001997-81 / pg. 40



Termo Aditivo 01 ao Contrato nº 032/2018 - Natal Construções (5210502)         SEI 072.8546.2018.0001997-81 / pg. 41



Termo Aditivo 01 ao Contrato nº 032/2018 - Natal Construções (5210502)         SEI 072.8546.2018.0001997-81 / pg. 42



Termo Aditivo 01 ao Contrato nº 032/2018 - Natal Construções (5210502)         SEI 072.8546.2018.0001997-81 / pg. 43



Termo Aditivo 01 ao Contrato nº 032/2018 - Natal Construções (5210502)         SEI 072.8546.2018.0001997-81 / pg. 44



Termo Aditivo 01 ao Contrato nº 032/2018 - Natal Construções (5210502)         SEI 072.8546.2018.0001997-81 / pg. 45



Termo Aditivo 01 ao Contrato nº 032/2018 - Natal Construções (5210502)         SEI 072.8546.2018.0001997-81 / pg. 46



Termo Aditivo 01 ao Contrato nº 032/2018 - Natal Construções (5210502)         SEI 072.8546.2018.0001997-81 / pg. 47



Termo Aditivo 01 ao Contrato nº 032/2018 - Natal Construções (5210502)         SEI 072.8546.2018.0001997-81 / pg. 48



Termo Aditivo 01 ao Contrato nº 032/2018 - Natal Construções (5210502)         SEI 072.8546.2018.0001997-81 / pg. 49



Termo Aditivo 01 ao Contrato nº 032/2018 - Natal Construções (5210502)         SEI 072.8546.2018.0001997-81 / pg. 50



Termo Aditivo 01 ao Contrato nº 032/2018 - Natal Construções (5210502)         SEI 072.8546.2018.0001997-81 / pg. 51



Termo Aditivo 01 ao Contrato nº 032/2018 - Natal Construções (5210502)         SEI 072.8546.2018.0001997-81 / pg. 52


	Memorando UESB/RTR/PROAD/GAD/COPEL-VC 1796508
	Contrato Assinado pelo reitor (1872864)
	Publicação em Diário Oficial  (1873032)
	Relatório de LID (2987729)
	Relatório de LID (2987777)
	Publicação em Diário Oficial  (5184649)
	Termo Aditivo 01 ao Contrato nº 032/2018 - Natal Construções (5210502)

